[bookmark: _GoBack]CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
BẢN KIỂM ĐIỂM
V/v nghỉ học không phép
Kính gửi:
· Ban Giám hiệu trường..................................
· Thầy/cô chủ nhiệm lớp................................
Em tên là: ................................................ Học sinh lớp: ............................................. Ngày tháng năm sinh: .....................................
Nay em viết bản kiểm điểm này để báo cáo về việc em đã nghỉ học không phép vào ngày................
I. NỘI DUNG VI PHẠM Em đã nghỉ học không xin phép và không có lý do chính đáng vào (các) ngày.................. Tổng số buổi nghỉ: ......................................
II. NGUYÊN NHÂN (Trình bày rõ lý do vì sao nghỉ học không phép) ......................................................... .........................................................
III. NHẬN THỨC VÀ THÁI ĐỘ
1. Em nhận thấy việc làm của mình là sai vì:
· Làm ảnh hưởng đến kết quả học tập của bản thân
· Làm ảnh hưởng đến nề nếp, kỷ cương của lớp và nhà trường
· Vi phạm nội quy của nhà trường về việc đi học đầy đủ, đúng giờ
2. Hậu quả của việc nghỉ học không phép:
· Bị ghi nhận số buổi nghỉ không phép vào sổ điểm
· Bị trừ điểm hạnh kiểm
· Bị bỏ lỡ kiến thức các môn học
IV. LỜI HỨA VÀ CAM KẾT
 Em xin hứa sẽ:
1. Không tái phạm việc nghỉ học không phép
2. Chăm chỉ học tập để bù đắp kiến thức đã bỏ lỡ
3. Thực hiện nghiêm túc nội quy của nhà trường
4. Nếu có việc cần nghỉ học, em sẽ xin phép trước và có đơn xin phép của phụ huynh
Em xin chân thành cảm ơn thầy cô đã quan tâm giáo dục và mong được thầy cô tạo điều kiện để em sửa chữa sai lầm của mình.
Người viết bản kiểm điểm
Ký và ghi rõ họ và tên

C

?

NG HÒA XÃ H

?

I CH

?

 NGH

I

A VI

?

T NAM

Đ

?

c l

?

p

-

T

?

 do

-

H

?

nh phúc

B

?

N KI

?

M ĐI

?

M

V/v ngh

?

 h

?

c không phép

Kính g

?

i:

·

Ban Giám hi

?

u trư

?

ng..................................

·

Th

?

y/cô ch

?

 nhi

?

m l

?

p................................

Em tên là: ................................................ H

?

c sinh l

?

p:

............................................. Ngày tháng năm sin

h: .....................................

Nay em vi

?

t b

?

n ki

?

m đi

?

m này đ

?

 báo cáo v

?

 vi

?

c em đ

ã ngh

?

 h

?

c không phép

vào ngày................

I. N

?

I DUNG VI PH

?

M Em đ

ã ngh

?

 h

?

c không xin phép và không có lý do chính

đáng vào (các) ngày.................. T

?

n

g s

?

 bu

?

i ngh

?

: ......................................

II. NGUYÊN NHÂN (Trình bày rõ lý do vì sao ngh

?

 h

?

c không phép)

......................................................... .........................................................

III. NH

?

N TH

?

C VÀ THÁ

I Đ

?

1.

Em nh

?

n th

?

y vi

?

c làm c

?

a mình là sai vì:

·

Làm

?

nh hư

?

ng đ

?

n k

?

t qu

?

 h

?

c t

?

p c

?

a b

?

n thân

·

Làm

?

nh hư

?

ng đ

?

n n

?

 n

?

p, k

?

 cương c

?

a l

?

p và nhà trư

?

ng

·

Vi ph

?

m n

?

i quy c

?

a nhà trư

?

ng v

?

 vi

?

c đi h

?

c đ

?

y đ

?

, đúng gi

?

2.

H

?

u qu

?

 c

?

a vi

?

c ngh

?

 h

?

c không phép:

·

B

?

 ghi nh

?

n s

?

 bu

?

i ngh

?

 không phép vào s

?

 đi

?

m

·

B

?

 tr

?

 đi

?

m h

?

nh ki

?

m

·

B

?

 b

?

 l

?

 ki

?

n th

?

c các môn h

?

c

IV. L

?

I H

?

A VÀ CAM K

?

T

Em xin h

?

a s

?

:

C ? NG HÒA XÃ H ? I CH ?  NGH I A VI ? T NAM   Đ ? c l ? p  -   T ?  do  -   H ? nh phúc   B ? N KI ? M ĐI ? M   V/v ngh ?  h ? c không phép   Kính g ? i:      Ban Giám hi ? u trư ? ng..................................      Th ? y/cô ch ?  nhi ? m l ? p................................   Em tên là: ................................................ H ? c sinh l ? p:  ............................................. Ngày tháng năm sin h: .....................................   Nay em vi ? t b ? n ki ? m đi ? m này đ ?  báo cáo v ?  vi ? c em đ ã ngh ?  h ? c không phép  vào ngày................   I. N ? I DUNG VI PH ? M Em đ ã ngh ?  h ? c không xin phép và không có lý do chính  đáng vào (các) ngày.................. T ? n g s ?  bu ? i ngh ? : ......................................   II. NGUYÊN NHÂN (Trình bày rõ lý do vì sao ngh ?  h ? c không phép)  ......................................................... .........................................................   III. NH ? N TH ? C VÀ THÁ I Đ ?   1.   Em nh ? n th ? y vi ? c làm c ? a mình là sai vì:      Làm  ? nh hư ? ng đ ? n k ? t qu ?  h ? c t ? p c ? a b ? n thân      Làm  ? nh hư ? ng đ ? n n ?  n ? p, k ?  cương c ? a l ? p và nhà trư ? ng      Vi ph ? m n ? i quy c ? a nhà trư ? ng v ?  vi ? c đi h ? c đ ? y đ ? , đúng gi ?   2.   H ? u qu ?  c ? a vi ? c ngh ?  h ? c không phép:      B ?  ghi nh ? n s ?  bu ? i ngh ?  không phép vào s ?  đi ? m      B ?  tr ?  đi ? m h ? nh ki ? m      B ?  b ?  l ?  ki ? n th ? c các môn h ? c   IV. L ? I H ? A VÀ CAM K ? T     Em xin h ? a s ? :